
Tabla J21. Uso de Internet en los últimos tres meses
¿Podría decirme si ha utilizado Internet (cualquier uso: “www”, e-mail, FTP, chat, etc.) en los
últimos tres meses?

No sabe

Sí No lo que es N.C. Total (n)

Total 63,6 36,1 0,3 0,0 100 (2.482)

Ideología

Izquierda 1-2 80,5 19,5 0,0 0,0 100 (205)

3-4 69,2 30,5 0,3 0,0 100 (597)

5 66,2 33,4 0,4 0,0 100 (548)

6 64,0 36,0 0,0 0,0 100 (186)

7-8 63,8 36,2 0,0 0,0 100 (213)

Derecha 9-10 59,6 40,4 0,0 0,0 100 (57)

N.S. 44,6 54,8 0,6 0,0 100 (354)

N.C. 59,3 40,4 0,3 0,0 100 (322)

Recuerdo de voto

PP 60,4 39,6 0,0 0,0 100 (570)

PSOE 53,5 46,0 0,4 0,0 100 (465)

IU/ICV 79,1 20,9 0,0 0,0 100 (158)

UPyD 87,3 12,7 0,0 0,0 100 (79)

CiU 54,2 42,4 3,4 0,0 100 (59)

Otros partidos 84,1 15,9 0,0 0,0 100 (138)

No tenía edad 100,0 0,0 0,0 0,0 100 (18)

En blanco 73,8 26,2 0,0 0,0 100 (65)

No votó 70,4 29,6 0,0 0,0 100 (517)

No recuerda 44,7 52,6 2,6 0,0 100 (38)

N.C. 52,5 46,9 0,5 0,0 100 (375)

Religión

Creyente practicante 39,4 60,3 0,4 0,0 100 (282)

Creyente no practicante 58,7 41,0 0,4 0,0 100 (1.531)

Ateo/a, no creyente 87,3 12,7 0,0 0,0 100 (574)

N.C. 72,6 27,4 0,0 0,0 100 (95)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 54,5 45,1 0,4 0,0 100 (523)

Ciudad mediana 63,9 35,6 0,5 0,0 100 (950)

Ciudad grande 66,0 34,0 0,0 0,0 100 (745)

Gran núcleo urbano 73,9 26,1 0,0 0,0 100 (264)

Fuente: CIS, Barómetro de junio 2012, estudio 2.948.


